[image: image1.png]

A sua excelência o senhor

José de Souza Silva

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM  90/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que tenha sempre dois motoristas no Ambulatório Vicente Severino Socorro.
JUSTIFICATIVA

A falta de motorista no Ambulatório Vicente Severino Socorro poderá ser fatal num momento de emergência, pois atualmente este serviço tem sido ineficiente, apesar da boa vontade dos motoristas, mas o seu horário de trabalho não suporta a demanda.

Se necessário que efetue novas contratações ou então que pague horas extras para o motorista do quadro funcional. O importante é que problema seja solucionado, o mais urgente possível, o que não pode acontecer é nossa população pagar um preço muito alto com a morte de um  ente querido.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2.007.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
-Autor-

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________